2

Р о с с и й с к а я    Ф е д е р а ц и я
М а г а д а н с к а я  о б л а с т ь
С р е д н е к а н с к и й  р а й о н

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СРЕДНЕКАНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений
в Схему территориального планирования
 муниципального образования
«Среднеканский район»

В целях приведения Схемы территориального планирования муниципального образования «Среднеканский район» в соответствие с Законами Магаданской области от 28.04.2014 г. №1740-ОЗ «Об упразднении сельского поселения «село Усть-Среднекан», от 31.07.2014 г. №1778-ОЗ «Об упразднении сельского поселения «село Колымское», с частью 1 статьи 20 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Собрание представителей Среднеканского района
решило:
1. Внести в Схему территориального планирования муниципального образования «Среднеканский район», утвержденную решением Собрания представителей Среднеканского района от 21.09.2010г. №21  следующие изменения и дополнения:
[bookmark: sub_48012]1.1. Таблицу «Земельные ресурсы и их распределение» части 3.7. изложить в следующей редакции:

	№№
п/п
	Категории земель
	Ед.изм.
	Общая площадь

	1
	Территория
	Га
	9182000

	1.1
	Земли района
	Га
	9180000

	2
	Земли сельскохозяйственного назначения, в том числе:
	Га
	45703

	2.1
	фонд распределения земель
	Га
	17615

	3
	Земли населенных пунктов, в том числе:
	Га
	2236

	3.1
	городских населенных пунктов
	Га
	1198

	3.2
	сельских населенных пунктов
	Га
	484

	4
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Га
	1031

	4.1
	Земли промышленности
	Га
	97

	4.2
	Земли энергетики
	Га
	716

	4.3
	Земли транспорта, в том числе:
	Га
	199

	4.3.1
	железнодорожного
	Га
	-

	4.3.2
	автомобильного
	Га
	156

	4.3.3
	морского, внутреннего водного
	Га
	6

	4.3.4
	воздушного
	Га
	43

	4.3.5
	трубопроводного
	Га
	н/д

	4.4
	Земли связи, радиовещания, телевидения, информатики
	Га
	15

	5
	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	Га
	117839

	5.1
	Земли особо охраняемых природных территорий, в том числе:
	Га
	117839

	5.2
	Земли рекреационного назначения
	Га
	-

	5.3
	Земли историко-культурного назначения
	Га
	-

	6
	Земли лесного фонда
	Га
	9010142

	Из них оленьи пастбищ
	Га
	1866000

	7
	Земли водного фонда
	Га
	-

	8
	Земли запаса
	Га
	5436

	9
	Итого земель в административных границах
	Га
	9181835

	10
	Из всех земель: земли природоохранного назначения
	Га
	336048

	11
	Из всех земель: особо ценные земли
	Га
	-

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Среднеканский район»                                                                         А.Н. Таланов

И.о. председателя Собрания представителей
Среднеканского района                                                                       В.А. Волков

п. Сеймчан
17 декабря_ 2014г.
№ 36_